CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n°: 1285 INDICAÇÃO : 925 / 2017

Autor: 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	INSTALAR UM SEMÁFORO COM FAIXA DE
PEDESTRES NA CONFLUÉNCIA DAS RUAS JOÃO
PERON E JACOB LYRA, NO JARDIM MORADA DO
SOL

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que

SEJA FEITO ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE SEMÁFORO COM FAIXA

DE PEDESTRES NA ESQUINA DA RUA JOÃO PERON COM A RUA JACOB

LYRA NO JD. MORADA DO SOL.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, conforme pedido dos próprios

moradores do local solicitar a SEJA FEITO ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO

DE SEMÁFORO COM FAIXA DE PEDESTRES NA ESQUINA DA RUA JOÃO

PERON COM A RUA JACOB LYRA NO JD. MORADA DO SOL.

Segundo moradores e frequentadores do local o fluxo de veículos é

muito grande e muitos dos condutores não respeitam os pedestres impedindo

os mesmos de atravessar a via em frente à passarela, muitos acidentes já

aconteceram no local.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de junho de 2017

Atenciosamente,

mr4
JOÃO D" • • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2